mentos científicos como los que estoy presentando…

Adelantando algo de lo anteriormente, ut supra señalado: El incremento global promedio de 
3,3 mm/año (a este Octubre de 2020, Crédito NASA/CSIRO) produce la gigantesca cantidad 
o volumen de agua añadida a los océanos de nada menos que, ¡1.190 Km3 (Mil Ciento 
Noventa Kilómetros Cúbicos)!, aproximadamente equivalente a la tampoco para nada in-
significante, por el contrario la inmensa, monstruosa cantidad que es la equivalente a la 
del Lago Erie, uno de los Grandes Lagos que hay entre EUA y Canadá… ¡Cada 5 meses!